Provided only the notion of a cause which is properly meritorious be excluded, very many most learned Protestants do not deny that good works are in some respects causes of our obtaining the heavenly kingdom.

Davenant; ^f "If we grant all things," he says, "which are contained in the aforesaid passages, ^g nothing else can thence be gathered, but that good works are causes, not of our right to eternal life, but of our introduction into eternal life; and that they are not meritorious causes, but only moving causes in consequence of the voluntary ordaining and gratuitous promise of God Himself." consult the author himself.

But note in passing, reader, that he along with some other Protestants improperly denies that "good works are not the causes of our right to eternal life, but only [of our introduction into it.]" For those things which have the

causæ habent in introductione nostri in vitam æternam, necesse est etiam habeant rationem aliquam causæ juris nostri ad vitam æternam; non quidem principalis aut meritoria, secundaria tamen et subordinata; neque enim dedit Christus hoc jus, τὴν ἐξουσίαν,^a nobis ut filii Dei essemus, nisi in nomen ejus credamus, eumque accipiamus: fides autem semper intelligenda est viva, et per bona opera efficax, atque etiam quatenus viva et efficax est.

^a c. I, Joan. v. 12.

^b in Anti-Bell[armino contracto] p. 640.

^c Anti-Pist. part. 2, p. 126.

Vorstius^b; “Hic vero” scilicet Matth. c. 25. “et ætiologia à signis ad signatum, vel à causis quidem ad effecta; sed non tamen à causis principalibus aut meritoriis deducitur, etc.” vidè et eundem; ^c “A causâ,” (inquit, ad hoc ipsum argumentum respondens,) “generatim acceptâ ad causam efficientem meritoriam non valet argumentatio.” adi Authorem ipsum.

Quod attinet ad argumentum sumptum ab illis Scripturæ locis, ubi præmium bonis operibus ex justitiâ dicitur esse reddendum, missis brevitatis causâ quorundam Protestantium responsionibus minus solidis; de quibus lege Bellarminum:^d Respondendum est cum aliis, mercedem operibus promissam gratuitam quidem esse, seu ex gratiâ donari, nullo autem modo propriè et ex justitiâ æqualitatis meritam esse, † (“donum Dei,” inquit Apostolus, ^e “vita æterna est;”) attamen etiam justè, seu ex justitiâ distributivâ, sed gratiosâ, sive gratiâ temperatâ fidelibus ‡ benè ^e operantibus, respectu pacti seu promissionis divinæ, dari: hæc enim non pugnant.

^d [lib. 5, de justif. c. 3, § Quartum argumentum sqq.]
 † [Ed. 2^a promeritam.]
^e c. 6, ad Rom. v. 23.